ПРОЕКТ

«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от _________________2017 года                                                                                     № ____
О внесении изменений в Положение о

департаменте финансов администрации

города Югорска

          В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы города Югорска от  05.05.2016 № 42 «О структуре администрации города Югорска»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:
       1. Внести изменения в Положение о департаменте финансов администрации города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 29.11.2011 № 110 (с изменениями от 25.11.2013 № 58, от 26.02.2015 № 10, от 23.06.2016 № 50) (приложение).

      2. Настоящее решение вступает в силу после его  опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

         Установить,  что  подпункт 2.1   пункта 2  приложения к настоящему решению вступает в силу после  его официального опубликования, но не ранее 18.07.2017.
Председатель Думы города Югорска                                                                        В.А. Климин

Глава города Югорска

                       Р.З.Салахов

Согласовано:

       Проект  муниципального нормативного правового акта  не  содержит коррупциогенных факторов
Заместитель главы города-
директор департамента финансов                                                       Л.И. Горшкова

Исполнитель Маслюкова Н.Т. (5-00-72)
	Наименование  органа

	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего  документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования
	Расшифровка подписи

	Департамент финансов

	Л.И. Горшкова

	Юридическое управление

	Д.А. Крылов

	Заместитель главы города

	А.В. Бородкин

	Помощник  руководителя

	В.А.
Княжева

       Приложение к решению

                                                                                                                      Думы города Югорска

                                                                                                                      от _________ №_____
Изменения

в  Положение о департаменте финансов администрации города Югорска

1. Пункт 4.1  раздела 4 дополнить подпунктом 21.1 следующего содержания:

«21.1)  порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету;».
2. В разделе 5:

2.1. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

           «5.2. Департамент возглавляет  директор (далее – директор департамента), назначаемый на должность и освобождаемый  от должности главой города Югорска в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.».
2.2. В подпункте 6 пункта 5.5  слова «управление по вопросам муниципальной службы, кадров  и архивов» заменить словами «управление по вопросам муниципальной службы, кадров и наградам».
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
к проекту решения Думы города Югорска «О внесении изменений в Положение департаменте финансов администрации города Югорска»

       Внесение  проекта решения Думы города Югорска «О внесении изменений в Положение о департаменте финансов администрации города Югорска»  вызвано необходимостью приведения Положения о департаменте финансов администрации города Югорска, утвержденного решением Думы города Югорска от 29.11.2011 № 110 (далее – Положение)  в соответствие  решению  Думы города Югорска от  05.05.2016 № 42 «О структуре администрации города Югорска».
      Проектом вносятся изменения в наименование должности руководителя департамента финансов, а также  наименование   управления по вопросам  муниципальной службы, кадров и наградам.

Также, в соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Департамент финансов наделяется бюджетным полномочием по  определению  порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету.
    Проект носит организационный характер,  дополнительных расходов из бюджета города Югорска не потребует.
Заместитель главы  города-

директор департамента финансов                                                                     Л.И. Горшкова